ПРОТОКОЛ № 7

ПЯТОГО ВНЕОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

Некоммерческого партнерства содействия

в развитии строительства

«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 24 марта 2010г.

Место проведения: г. Москва, ул. Московский проспект, д. 4.

Время начало регистрации лиц, участвующих в Общем собрании: 10:30.

Время   окончания регистрации лиц, участвующих в Общем собрании: 11:30.

Начало Общего собрания членов: 11:45.

Окончание Общего собрания членов: 14:35.
       На общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Объединение профессиональных строителей» присутствовало 54 из 103 членов, согласно Журналу учета участников общего собрания от 24.03.2010 г. (Приложение №1), что составило более 50% от общего количества зарегистрированных членов СРО. Собрание признается правомерным.
       В соответствии с п. 9.13. Устава НП «Объединение профессиональных строителей» функции председательствующего на заседании выполняет Председатель Совета НП «Объединение профессиональных строителей» Ковалев Дмитрий Васильевич.
  Функцию секретаря общего собрания членов выполняет Карпушин Р.В., согласно п.п.6.2, п.6 Положению «О порядке созыва и проведения Общего собрания» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
               Повестка дня:
1.  Избрание счетной Комиссии  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

2.  Утверждение «Перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей», в связи с дополнением перечня следующими видами работ:

-    работы по осуществлению строительного контроля застройщиком;

- работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;

-    работа по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

3. Утверждение новой редакции «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

4.   Утверждение новой редакции Положения «О вступительных и текущих взносах Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

5.   Освобождение Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Дмитрия Васильевича от занимаемой должности.

6. Избрание  Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

7.   Избрание в члены Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

8. Досрочное прекращение полномочий членов Совета   Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

9.   Назначение ответственного лица за подачу документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

              ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: избрание счетной Комиссии  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
             СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» (далее Председатель Собрания) Ковалева Д.В., который предложил избрать в счетную комиссию  на время проведения Общего собрания членов НП «Объединение профессиональных строителей» из следующих членов НП «Объединение профессиональных строителей»:

Смирнов Сергей Александрович - представитель ООО «ФОРСАЙТ»;

Емельянов Александр Владимирович - представитель ООО «СтройИнжКом»;

Хрусталев Владимир Константинович - представитель ООО «Строй-ПроМ».

Других кандидатур предложено не было.
      Голосовали:
За                                – 54

Против                       – 0

Воздержались           – 0

      Решение принято единогласно.

      РЕШИЛИ:  утвердить состав счетной комиссии Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
            ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: утверждение «Перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей», в связи с дополнением Перечня следующими видами работ:
        -   работы по осуществлению строительного контроля застройщиком;
        - работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;
         - работа по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).
          СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Деревянко А.В., предложившего рассмотреть в новой редакции  «Перечень видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
          Голосовали: о принятии в новой редакции «Перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства» НП «Объединение профессиональных строителей»:

За                         - 54

Против                  - 0

Воздержались      - 0
          Решение принято единогласно.
          РЕШИЛИ: утвердить «Перечень видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

          ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: утверждении в новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» (Приложение №2), в связи с дополнением Перечня видами  работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства.
          СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Деревянко А.В., который предложил утвердить новую редакцию «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей», в связи с дополнением Перечня видами  работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства.
          Голосовали: об утверждении  новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»:

За                         - 54

Против                  - 0

Воздержались      - 0
           Решение принято единогласно.
          РЕШИЛИ: утвердить в новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

         ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Утверждение новой редакции Положения «О вступительных и текущих взносах Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»
          СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Деревянко А.В., который предложил утвердить новую редакцию Положения «О вступительных и текущих взносах Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
         Голосовали: об утверждении  новой редакции Положения «О вступительных и текущих взносах Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»:

За                         - 54

Против                  - 0

Воздержались      - 0
           Решение принято единогласно.

         РЕШИЛИ: утвердить Положения «О вступительных и текущих взносах Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в редакции № 2.

        ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: освобождение Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Дмитрия Васильевича от занимаемой должности.
         СЛУШАЛИ: Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Дмитрия Васильевича, который предложил освободить его от занимаемой должности.
         Голосовали: об освобождении Ковалева Д. В. от занимаемой должности:

За                       -51

Против               -1

Воздержались   -2
         Решение принято большинством голосов.

         РЕШИЛИ: освободить Ковалева Дмитрия Васильевича от занимаемой должности.

          ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:  избрание Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
          СЛУШАЛИ: Президента  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Деревянко А.В., который предложил кандидатуру Донцова Игоря Викторовича на должность Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
          Других кандидатур предложено не было.
          - Секретаря общего собрания членов Карпушина Р.В., который пояснил присутствующим, что в соответствии с п.2, статьи 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации голосование проводиться по бюллетеням тайно.
         Голосовали по бюллетеням, тайно: за предложенную кандидатуру на должность Председателя Совета Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»:

За                               -52

Против                       -0

Воздержались           -2
          Решение принято большинством голосов.
          РЕШИЛИ: утвердить предложенную кандидатуру - Донцова Игоря Викторовича - на должность Председателя  Совета  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
          ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: избрание в члены  Совета НП «Объединение профессиональных строителей».
          СЛУШАЛИ:
         - Президента  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Деревянко А.В., который предложил кандидатуру на должность в члены Совета НП «Объединение профессиональных строителей» Березина Василия Владимировича  ООО «АСМТ технология» (других кандидатур предложено не было).
         - Секретаря общего собрания членов Карпушина Р.В., который пояснил присутствующим, что в соответствии с п.2, статьи 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации голосование проводиться по бюллетеням тайно.
         Голосовали по бюллетеням, тайно: за предложенную кандидатуру в состав членов Совета НП «Объединение профессиональных строителей»:

За                               - 52

Против                        - 0

Воздержались            - 1
         Один бюллетень признан недействительным.
          Решение принято большинством голосов.
         РЕШИЛИ: утвердить Березина Василия Владимировича в Совет НП «Объединение профессиональных строителей».

  ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: досрочное прекращение полномочия члена Коллегиального органа (далее Совета Партнерства).
          СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Донцова И.В., который предложил рассмотреть поступившее заявление от члена Совета Партнерства Васильева Максима Игоревича, представитель ООО «Палуба Плюс», о добровольном выходе из состава Совета Партнерства по собственному желанию.
ГОЛОСОВАЛИ: о выходе из состава Совета Партнерства Васильева Максима Игоревича по собственному желанию:

За                               - 52

Против                         - 0

Воздержались             - 2

        Решение принято большинством голосов.

            РЕШИЛИ: освободить от должности члена Совета Партнерства Васильева Максима Игоревича.

         ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: назначение ответственного лица за подачу документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
        СЛУШАЛИ: Секретаря Собрания НП «Объединение профессиональных строителей» Карпушина Р.В., который предложил назначить ответственного за предоставление документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Президента НП «Объединение профессиональных строителей» Деревянко А.В.
         Голосовали: за предложенную кандидатуру Президента НП «Объединение профессиональных строителей» Деревянко А.В.:

За                                - 54

Против                          - 0

Воздержались              - 0
         Решение принято единогласно.

         РЕШИЛИ: назначить ответственного за предоставление вышеперечисленных документов в  Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору  Президента НП «Объединение профессиональных строителей» Деревянко А.В.

Президент

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/А.В. Деревянко/
Председатель совета

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/Д.В. Ковалев/

          Секретарь совета

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/Р.В. Карпушин/